

Príloha č. 4

Návrh Zmluvy

Zmluva o dielo č..... (vyplní verejný obstarávateľ)
uzavretá v zmysle §536 a násl. Obchodného zákonníka č 513/1991 Zb. v platnom znení

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Ekonomická univerzita v Bratislave
Sídlo: Dolnozemska cesta č. 1,
852 35 Bratislava.
Zastúpený: prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD., rektor Ekonomickej univerzity
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu: SK 398180 000 000 7000241447
IČO: 00399957
DIČ: 2020879245
IČO pre DPH: SK 2020879245
2. Zhotoviteľ: NABIMEX, s.r.o.
Sídlo: Borovianska 2488/37, 960 01 Zvolen
Zastúpený: Jozef Hulina
IČO: 36022331
IČ pre DPH: SK2020067126
DIČ: 2020067126
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici , vložka č. 4642/S oddiel Sro
Oprávnenie na podnikateľskú činnosť: živnostenský list SP.č.: Žo-....., reg.č.
z, vydaný Okresným úradom Odborom živnostenského podnikania a ochrany spotrebiteľa
alebo iné oprávnenie.

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je výroba, dodávka a montáž interiérového vybavenia pre materskú škôlku Ekonomickej univerzity v Bratislave,
podľa projektovej dokumentácie vypracovanej – Ing. arch. Petrom Žalmanom, CSc.
Plnenie predmetu zmluvy pozostáva z výroby, obstarania jednotlivých položiek špecifikácie, stanovenej výkazom výmer projektu podľa jeho výkresovej a textovej časti, ich dopravy na miesto realizácie do jednotlivých miestností materskej škôlky Ekonomickej univerzity v Bratislave, Dolnozemska cesta č.1, 852 35 Bratislava, a ich montáže.
2. Predmetom zmluvy je vypracovanie preberacieho protokolu ako aj všetky činnosti potrebné na uskutočnenie diela, odovzdanie návodov na ošetrovanie, atestov a podobne.

III. Lehota plnenia

1. Lehota plnenia predmetu zmluvy v rozsahu stanovenom čl. II. je najneskôr do dvoch mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
2. Zhotoviteľ je oprávnený predĺžiť termín ukončenia a odovzdania diela:
 - pri prekážkach spôsobených objednávatelom alebo treťou osobou, ktorým nemohol zabrániť ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré možno od neho požadovať, nie však pri prekážkach spôsobených subdodávateľom,
 - pri prerušení montážnych prác na diele z dôvodov na strane objednávatel'a,
 - pri omeškani s odovzdaním montážneho pracoviska.

IV. Cena diela

1. Cena je stanovená dohodou podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena je zmluvná a nemenná, vypočítaná podľa zákonov platných a účinných ku dňu predloženia ponuky.
2. Zmluvné strany dohodli za predmet plnenia
 - cena bez DPH 28 883,32 eur
 - sadzba DPH 20 %
 - výška DPH 5776,66 eur
 - cena celkom vrátane DPH 34659,98 eur
3. Položky rozpočtu, t.j. zhotoviteľom ocenené položky výkazu výmer z projektovej dokumentácie, sú ocenené jednotkovými cenami bez DPH. V jednotkových cenách položiek rozpočtu sú započítané všetky náklady spojené s uskutočnením diela podľa projektu vrátane dopravného, montáže, vypracovania preberacieho protokolu ako aj náklady na všetky ostatné činnosti potrebné na uskutočnenie diela. Takto dohodnutá cena zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa spojené s plnením predmetu zmluvy.
4. Cena diela je vymedzená týmito podmienkami:
 - je platná do zmluvného termínu dokončenia diela,
 - je vypočítaná na základe projektu a vecnej špecifikácie, t.j. výkazu výmer projektovej dokumentácie.

V. Financovanie a fakturácia

1. Právo na vystavenie faktúry bude mať zhotoviteľ po splnení celého predmetu Zmluvy, po jeho odovzdaní a prevzatí objednávateľom. Faktúru predloží zhotoviteľ objednávateľovi v troch vyhotoveniach, prílohou faktúry bude preberací protokol podpísaný obidvoma zmluvnými stranami
2. Faktúra musí obsahovať:
 - meno a adresu sídla zhotoviteľa, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne, IČO a IČ DPH zhotoviteľa,
 - meno a adresu sídla objednávateľa, miesta podnikania, IČO a IČ DPH objednávateľa,
 - poradové číslo faktúry,
 - číslo Zmluvy a označenie časti diela,
 - dátum, kedy boli práce a dodávky vykonané,
 - dátum vyhotovenia faktúry,
 - množstvo a druh dodaného tovaru a rozsah a druh realizovaných prác,
 - výšku fakturovanej čiastky bez DPH v EUR,
 - sadzbu DPH alebo údaj o oslobodení od DPH,
 - výšku DPH v EUR,
 - označenie banky a číslo účtu zhotoviteľa uvedené v čl. 1 tejto zmluvy na ktorý sa má platba uhradiť (v tvare IBAN),
 - lehotu splatnosti,
 - pečiatku a podpis vystavovateľa faktúry.
3. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od prevzatia faktúry objednávateľom. Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi, nebude spĺňať náležitosti daňového dokladu a vyššie uvedené údaje, objednávateľ je oprávnený faktúru v lehote splatnosti zhotoviteľovi vrátiť. Lehota splatnosti začne v takomto prípade plynúť od doručenia novej správne vystavenej a doručenej faktúry spolu so všetkými vyššie uvedenými požiadavkami objednávateľovi. V prípade neoprávneného vrátenia faktúry objednávateľom má zhotoviteľ tiež právo účtovať tú istú zmluvnú pokutu, ktorá je dohodnutá v tejto zmluve pre prípad nezaplatenia faktúry objednávateľom v lehote splatnosti.
4. Objednávateľ môže zadržat' zhotoviteľovi časť z dohodnutej ceny predmetu Zmluvy celkom s DPH až do výšky 10% do preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní a preberaní diela a do odstránenia všetkých nedostatkov a nedorobkov uvedených v preberacom protokole.
5. Objednávateľ odpočíta z konečnej faktúry zmluvnú pokutu za nedodržanie zmluvného termínu dokončenia a odovzdania predmetu Zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa.

VI. Podmienky realizácie diela

1. Zhotoviteľ je povinný odovzdať ukončené dielo v termíne a za podmienok stanovených touto zmluvou. Zhotoviteľ zhotoví dielo podľa projektovej dokumentácie vypracovanej - Ing. arch. Petrom Žalmanom, CSc.

2. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť stavebnú pripravenosť a zápisnične odovzdať zhotoviteľovi stavebne pripravené a vyčistené priestory pre montáž interiérového zariadenia najneskôr k termínu desať dní po podpísaní zmluvy tak, aby mohla prebehnúť montáž interiérového zariadenia. Strany môžu dohodnúť aj iné termíny odovzdania montážneho pracoviska.
3. Každá zmena termínu odovzdania stavebne pripravených a vyčistených priestorov pre montáž interiérového zariadenia bude dohodnutá v harmonograme medzi objednávatelom a zhotoviteľom.
4. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené so zhotovením diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie projektovej dokumentácie a právne predpisy.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb pri prácach a zabezpečí ich vybavenie ochrannými pomôckami. Zaväzuje sa dodržiavať požiarne predpisy, hygienické predpisy a ostatné predpisy záväzné pre neho pri realizácii diela.
6. Zhotoviteľ ručí za všetku činnosť, porušenie zodpovednosti alebo zanedbanie povinnosti a za výsledok a kvalitu práce jeho subdodávateľov pri realizácii diela.
7. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať k zhotoveniu inému subjektu.
8. Objednávateľ alebo ním poverená osoba bude vykonávať pri realizácii diela odborný dozor. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že montáž diela bude v objekte vykonávať len v pracovných dňoch v čase od 8.00 do 16.00 hod. Dodávka a montáž počas inej doby musí byť dohodnutá s objednávatelom.
9. Ak zhotoviteľ pri dodávke diela zapríčini škodu na objekte alebo na jej zariadeniach, alebo počas vykonávania jeho činnosti v objekte budú odcudzené tam sa nachádzajúce zariadenia (svietidlá, vodovodné batérie, súčasti zabezpečovacieho zariadenia, kovania a pod.), je povinný vzniknutú škodu odstrániť a odcudzené predmety dodať a namontovať v tej istej kvalite a v tom istom prevedení ako boli pôvodné, na vlastné náklady a v termíne do ukončenia realizácie diela.
10. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok v objekte počas výkonu svojich činností. Všetky odpady, ktoré sú výsledkom jeho činností odstráni na vlastné náklady.
11. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky časti svojej dodávky, ktoré neodovzdal objednávatelovi, i keď ich umiestnil v jeho priestoroch, až do doby jej protokolárneho odovzdania a prevzatia v protokole o odovzdaní a prevzatí.

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo uskutočniť podľa projektu a objednávatelovi protokolárne odovzdať v protokole o odovzdaní a prevzatí.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo protokolárne prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.
3. Zhotoviteľ odovzdá objednávatelovi dielo ako celok, a to bez akýchkoľvek práv tretích osôb.
4. Objednávateľ prevezme od zhotoviteľa nábytok, zariadenia a interiérové prvky až po vykonaní ich montáže v miestnostiach, do ktorých sú určené.
5. Zhotoviteľ predloží objednávatelovi pri odovzdaní a preberaní diela podrobný návod na ošetrovanie nábytku, zariadení a interiérových prvkov. Zhotoviteľ predloží objednávatelovi na vyžiadanie výrobné výkresy, vzorky materiálov, výsledky kontrol, atesty a ďalšie podklady, súvisiace so zhotovením diela.
6. Objednávateľ trvá na riadnom dokončení diela podľa zmluvy, bez akýchkoľvek nedostatkov a nedorobkov a preberacie konanie skončí až po splnení tejto podmienky.

VIII. Záručná lehota a zodpovednosť za vady

1. Záručná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po podpísaní protokolu o odovzdaní a prevzatí. Na dielo poskytuje zhotoviteľ záruku 2 roky.
2. Pre prípad väd diela má objednávateľ právo počas záručnej lehoty požadovať odstránenie väd a zhotoviteľ má povinnosť bezodplatne odstrániť vady priamo na mieste, bez nároku na úhradu akýchkoľvek súvisiacich nákladov zhotoviteľa pri odstraňovaní väd (dopravné náklady, výmena výrobkov alebo iných častí diela s vyššími, ako obstarávateľskými cenami a pod.).
3. Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 10 dní (**požiadavka verejného obstarávateľa najneskôr do 10 dní**) od doručenia písomnej reklamácie objednávatel'a reklamované vady diela odstrániť.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu a vady diela počas záručnej doby, a to od termínu písomného prevzatia diela objednávatelom. Nezodpovedá za poškodenia a vady spôsobené ďalšou manipuláciou, nešetrným používaním a nesprávnym ošetrovaním jednotlivých prvkov zariadenia.

IX. Sankcie za nedodržanie dohodnutých podmienok

1. V prípade nesplnenia zmluvnej lehoty dokončenia diela zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny (bez DPH) nedodanej časti diela za každý aj začatý deň omeškania.
2. Za omeškание so začatím odstraňovania väd a za omeškание s odstránením väd reklamovaných objednávateľom v záručnej lehote, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 35 EUR za každý aj začatý deň omeškania.
3. V prípade omeškania objednávateľa s platením čiastkových faktúr a konečnej faktúry, má zhotoviteľ právo požadovať od objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,1 % z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.

X. Ostatné dohody

1. Objednávateľ môže okamžite odstúpiť od zmluvy, ak zhotoviteľ predlžuje čas plnenia o viac ako 5 dní alebo podstatne porušuje ďalšie podmienky, vyplývajúce z tejto zmluvy. V takomto prípade zmluvná strana, ktorá odstúpi, má právo na náhradu škody od druhej zmluvnej strany.
2. Časti diela, odovzdané objednávateľovi a objednávateľom prevzaté do dňa odstúpenia od zmluvy, zostávajú vlastníctvom objednávateľa, a to po ich zaplatení

XI. Všeobecné ustanovenia

1. Zmluvné strany sú povinné vzájomne a včas sa informovať o podstatných skutočnostiach súvisiacich s predmetom zmluvy, ak tieto skutočnosti môžu ovplyvniť jej plnenie.
2. V prípade, že ktorejkoľvek zmluvnej strane vznikne škoda porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy druhej zmluvnej strane, má poškodená strana nárok na náhradu škody.
3. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia platnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

XII. Práva a povinnosti účastníkov zmluvy

1. Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe tejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.

XIII. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
2. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť túto zmluvu a svojim podpisom dáva súhlas na jej zverejnenie, vrátane jej príloh v plnom rozsahu.
3. Za zverejnenie tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv zodpovedá objednávateľ ako osoba povinná.
4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, pričom každá zmluvná strana obdrží po dva právoplatné exempláre.
5. Zhotoviteľ dodá najneskôr do jedného pracovného dňa po podpise zmluvy znenie zmluvy v elektronickej podobe vo formáte PDF s možnosťou vyhľadávania, alebo ako dokument WORD (nepodpísaná zmluva) pre zverejnenie zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
6. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, bola uzavretá po vzájomnom prerokovaní, je prejavom ich slobodnej vôle, je určitá a zrozumiteľná, zmluvné strany neboli uvedené do omylu, nebola uzavretá v tiesni a za nápadne nevhodných podmienok, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcim a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne a vlastnoručne podpísali. Podpisujúce osoby sú oprávnené podpísať túto zmluvu. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich z tejto zmluvy, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a nie sú im známe okolnosti, ktoré by im bránili platne uzavrieť túto zmluvu. V prípade, že taká okolnosť existuje, zodpovedajú za škodu, ktorá vznikne účastníkovi tejto zmluvy na základe tohto vyhlásenia.
7. príloha č. 1 - Špecifikácia dodávok – rozpočet,
príloha č. 2 - Zoznam subdodávateľov (predkladá ak sú, alebo bude so skutočným stavom uvedené, že ku dňu uzavretia zmluvy dodávateľ nezadáva žiadnu časť zákazky podľa zmluvy žiadnemu subdodávateľovi doplní úspešný uchádzač),
príloha č. 3 - Vysvetlenia zadávania zákazky (ak budú, doplní úspešný uchádzač)

Zvolen, 13.12.2022

Bratislava:

Jozef Hulina
konateľ spoločnosti

Zhotoviteľ:

prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD.
rektor Ekonomickej univerzity v Bratislave

Objednávateľ:

VÝKAZ VÝMER – INTERIÉR, „ECOVčielka“ – Materská škola pri EUBA, Petržalka, Bratislava

ka	názov prvku	č.miestn.	počet kusov	JC/ €	cena spolu/€
CAST VSTUPNÉ PRIESTORY, ŠATŇA, PRÍSLUŠENSTVO – HYGIENA, RIADITEĽKA					
A1	Nástenka korková, infotabula, 120x90 cm	1.02	1	29,00	29,00
A2	šatňová skrinka detská s lavičkou (3 zostavy – dvierka)	1.15	10	195,00	1950,00
A3	lavička na prezutie	1.15	4	41,00	164,00
A4	šatňové plechové skrinky s lavičkou (3 zostavy – dvierka)	1.14	2	562,00	1124,00
A5	kancelárska skrinka	1.14	2	274,00	548,00
A6	konferenčný stolík	1.14	1	128,00	128,00
A7	kreslo	1.14	2	67,00	134,00
A8	stolička	1.14	1	25,00	25,00
A9	pracovný stôl	1.08	1	117,00	117,00
A10	pracovná stolička	1.08	1	25,00	25,00
A11	kontajner na kolieskach	1.08	1	181,00	181,00
A12	šatňová skriňa	1.08	2	523,00	1046,00
A13	jednolôžko s úložný priestorom	1.08	1	201,00	201,00
A13b	rohové čelo postele	1.08	1	33,00	33,00
A14	kancelárska skrinka nízka	1.08	2	206,00	412,00
A15	matrac pružinový 90x200 cm	1.08	1	95,00	95,00
A16	textilná prikrývka 90x130cm, vankúšik 45x60cm	1.08	1	20,00	20,00
A17	plachta, obliečky	1.08	1	9,00	9,00
A18	skrinka uzavretá	1.05	5	227,00	1135,00
A19	odpadkový kôš	1.14, 1.08, 1.10	3	32,00	96,00
A20	skrinka, polička, vešiaky	1.13	2	116,00	232,00
A21	vešiaková stena, 6 háčikov	1.12	2	65,00	130,00
A22	deliaca priečka wc	1.12, 1.13	7	54,00	378,00
A23	kefa do wc	1.10, 1.12, 1.13	3	5,00	15,00
A24	policový kovový regál	1.11	1	34,00	34,00
CAST HERNE, SPÁLNE					
B1	detská postielka 1350x650x240 mm	1.06, 1.07	12	51,00	612,00
B1a	Matrac 1300x600x80 mm		12	41,00	492,00
B2	detská postielka 1450x650x240 mm		18	51,00	918,00
B2a	Matrac 1400x600x80 mm		18	47,00	846,00
B3	čelo postele čelné	1.06, 1.07	9	67,00	603,00
B4	paravan 4-panelový (60cm panel), v. 1,6 m		6	335,00	2010,00
B5	detský okrúhly stolík, priemer 100 cm		8	101,00	808,00
B6	detská stolička (výška sedáku 26-31-35cm, počty jednotliv. v def. investorom)		30	47,00	1410,00
B7	stolička, učiteľka	1.06, 1.07	2	223,00	446,00
B8	Pracovný stôl, učiteľka		2	92,00	184,00
B9	vstavaná skrinka s policami		2	469,00	938,00
B10	skrinka uzavretá		3	227,00	681,00
B11	skrinka otvorená policová		5	175,00	875,00
B12a	polica, uchytenie na stenu, dl. 1.8m		6	27,00	162,00
B12b	polica, uchytenie na stenu, dl. 0.9m		6	17,00	102,00

B13	Infotabuľa / nástenka korková + magnetická 120x90 cm	1.06, 1.07	2	40,00	80,00
B14	odpadkový kôš		2	9,00	18,00
B15	Garníža – tyč, uchytenie o stenu		10	31,00	310,00
B16	Textilný záves (pre 1 okno – 2 kusy)		10	47,00	470,00
B17	vešiak na uterák, uterák		2	21,00	42,00
B18	textilná prikrývka 90x130cm, vankúšik 45x60cm		30	20,00	600,00
B19	plachta, obliečky		30	9,00	270,00
C_JEDÁLEN					
C1	detský okrúhly stolík, priemer 100 cm	1.18	5	101,00	505,00
C2	detská stolička (výška sedáku 26-31-35cm, počty jednotl.v.def.investorom)		18	47,00	846,00
C3	odpadkový kôš		1	9,00	9,00
D_OSTATNÉ MIESTNOSTI					
D2	odpadkový kôš – kuchynský triedenie	1.17	1	88,00	88,00
D3	skrinka uzavretá	1.16	2	161,00	322,00
D4	šatňové plechové skrinky s lavičkou (2 – dvierka)	1.24	1	396,00	396,00
D5	Stôl(na polozenie termoboxov)	1.20	2	61,00	122,00
D6	stolička	1.21	1	25,00	25,00
D7	kefa do wc	1.22	1	5,00	5,00
D8	odpadkový kôš	1.24	1	32,00	0,00
D9	vešiak na uterák, uterák	1.16	1	21,00	21,00
R1	kryty na radiátory, typ podľa dĺžky (súbor – spolu 18 ks)	1.05- 1.08,1.12, 1.13,1.15, 1.18,1.19	1	2855,00	2810,00
Elektrospotrebiče					
D1	mini chladnička (na vzorky jedál)	1.17	1	122,00	118,09
D10	chladnička s mrazničkou, objem 340l, energet.trieda C		1	603,00	585,00
D11	umývačka riadu (samostatne stojaca), energet.trieda C		1	424,00	410,58
D12	vstavaná sklokeramická elektrodvojplatnička		1	111,00	107,25
zariadenovacie predmety spolu					27 507,92 €
doprava + montáž					1 375,40
SPOLU BEZ DPH					28 883,32 €
DPH20%					5 776,66
SPOLU s DPH					34 659,98 €

Vo Zvolene, 13.12.2022

Jozef Hulina

ČESTNÉ VYHLÁSENIE O SUBDODÁVATEĽOCH

1. Predávajúci: NABIMEX, s.r.o. so sídlom Boroviánska 2488/37, 960 01, Zvolen, IČO: 36022331 týmto čestne vyhlasuje, že v zákazke s názvom "Interiérové vybavenie materskej škôlky EU v Bratislave"

nezabezpečuje plnenie subdodávateľmi

Vo Zvolene, dňa 13.12.2022

Jozef Hulina - konateľ spoločnosti

meno, priezvisko a podpis oprávneného zástupcu